
 

 

 CITTA’ DI OTRANTO 
PROVINCIA DI LECCE 

 

 

 
COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

Numero 243 Del Registro             Seduta del 17.07.2014 

 

 

 

OGGETTO: INCARICO   AL  SIG.  SCHIRINZI  LUIGI  DA  TIGGIANO  PER LA PROGETTAZIONE 

DEL SERVIZIO CIVILE. ANNO 2014.           

 

Pareri Ex. Art. 49 Comma 1 D.Lgs. 267/2000 

 

Regolarità Tecnica 

 

 

Regolarità Contabile 

 

Parere 

FAVOREVOLE 

Data 

17.07.2014 

Parere 

FAVOREVOLE 

Data 

17.07.2014 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

F.to Luceri Rodolfo 

 

Il Responsabile di Ragioneria 

 

F.to Cantoro Salvatore 

 

L’anno duemilaquattordici addì diciassette del mese di luglio alle ore 11:00 nella sala delle adunanze, si è 

riunita la Giunta Comunale, convocata nella forme di legge. Sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti 

Sigg. 

 
 

CARIDDI LUCIANO P 

PUZZOVIO LAVINIA P 

TENORE MICHELE P 

MERICO DANIELE A 

STEFANO GIANFRANCO A 

    

    

            

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. Dr Rodolfo Luceri  

 

Assume la presidenza il Sig. Luciano Cariddi, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 243 del 17.07.2014 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la L. n. 64 del 6.3.2001 e s.m.i. con la quale viene istituito il Servizio Civile Nazionale; 

Dato atto che l’applicazione di detta normativa offre un’ottima opportunità ai giovani in cerca di prima occupazione ed 
interessati al Servizio Civile Volontario, di partecipare, anche con processi formativi, ai progetti presentati 
dall’Amministrazione Comunale; 
 
Considerato che l’ammissione al Servizio Civile Volontario é vincolato all’articolazione, da parte degli Enti interessati, di 
progetti di chiara utilità sociale; 
 
Dato atto che il termine di scadenza per la presentazione delle domande - come da bando – è fissato per il 31 c.m. e 
che, pertanto, è necessario procedere, entro la suddetta data, alla presentazione dei relativi progetti; 
 
Ritenuto, pertanto, dover individuare un tecnico esperto nella presentazione di Progetti di Servizio Civile - accreditato 
presso la Regione Puglia - che supporti il Comune di Otranto nella presentazione di detti progetti evitando di incorrere in 
errori procedurali che potrebbero portare all’esclusione del finanziamento degli stessi; 
 
Vista la nota prot. n. 7297 del 08/07/2014 con la quale il sig. Schirinzi Luigi da Tiggiano, tecnico esperto nel settore, già 
accreditato per il nostro Comune presso l’Albo Regionale degli Enti per il Servizio Civile, si è proposto per la redazione 
di n. 1 progetto del Servizio Civile Nazionale, per l’anno 2014/2015, al prezzo complessivo come nell’anno passato, di 
complessivi € 1.200,00 iva ed oneri compresi, da corrispondere nel modo seguente: 
 
€ 600,00 al momento dell’approvazione del progetto; 
€ 600,00 a progetto approvato e finanziato; 
 
Considerato che il sig. Schirinzi ha già svolto in passato analoghi servizi presentando, per conto del Comune di Otranto, 
progetti per il Servizio Civile Nazionale regolarmente approvati e finanziati; 
 
Ritenuto, pertanto, dover affidare al sig. Schirinzi Luigi da Tiggiano, tecnico esperto del settore, la redazione e 
presentazione di n. 1 progetto per l’anno 2014/2015, al prezzo complessivo di € 1.200,00 - IVA e oneri compresi - se e 
in quanto dovuti, con imputazione della spesa sul capitolo n. 1.01.06.03/1086 del bilancio corrente esercizio in corso di 
formazione; 
 
Visto: 

- che trattasi di servizio in economia ascrivibile all’art. 8 del Regolamento comunale per i servizi in economia, 

approvato con deliberazione consiliare n. 52 del 23/11/2011; 

- che trattandosi di importo complessivo inferiore a € 40.000,00 IVA esclusa, l’affidamento di tale servizio può 

essere effettuato mediante procedura negoziale diretta con un’unica ditta, ai sensi dell’art. 13 comma 4 –  

lettera e) del richiamato regolamento comunale; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 –1° comma - del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti, palesemente espressi; 

D E L I B E R A 

 
Per quanto in premessa, affidare al sig. SCHIRINZI Luigi da Tiggiano, tecnico esperto nel settore, delle cui prestazioni 
si è già avvalso il Comune di Otranto, la redazione e presentazione di n. 1 progetto per l’anno 2014/2015 nel settore 
assistenziale e culturale, in continuità con quelli che sono stati approvati e finanziati negli anni precedenti.  
 
Di corrispondere al sig. Schirinzi, per l’attività di cui sopra, la complessiva somma di € 1.200,00 IVA e oneri compresi - 
se e in quanto dovuti, con imputazione della suddetta somma sull’intervento n. 1.01.06.03/1086 del bilancio corrente 
esercizio in corso di formazione, da liquidarsi e pagare nel modo seguente: 
 
€ 600,00 al momento dell’approvazione del progetto; 
€ 600,00 a progetto approvato e finanziato. 
 
Dare atto che il professionista accreditato presso la Regione Puglia come Progettista, Responsabile della Formazione e 
Responsabile del Monitoraggio, avrà il compito di coadiuvare l’Ufficio preposto nella realizzazione del progetto che 
dovrà essere presentato entro il 31/07/2014. 
  
Di dare atto che, trattasi di servizio in economia ascrivibile all’art. 8 del Regolamento comunale per i servizi in 
economia, approvato con deliberazione consiliare n. 52 del 23/11/2011 e che, trattandosi di importo complessivo 
inferiore a € 40.000,00 IVA esclusa, l’affidamento di tale servizio può essere effettuato mediante procedura negoziale 
diretta con un’unica ditta, ai sensi dell’art. 13 comma 4 –  lettera e) del richiamato regolamento comunale. 
 
Dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134 – comma 4°,  D. Lgs. n. 267/2000. 



 

 

Delibera di G.C. n. 243 del 17.07.2014  

 

Del che si è redatto il presente verbale: 

 

IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Luciano Cariddi       F.to Rodolfo Luceri 

 

 

 

 

Si certifica, giusta relazione del messo comunale, che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune il 29.07.2014 per restarvi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000) 

 

Otranto, 29.07.2014     IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to Rodolfo Luceri 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Otranto, 29.07.2014        

                                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

              Dott. Rodolfo Luceri 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A  

 

����  Che la presente deliberazione: 

 

� E’ stata pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 29.07.2014  al 

13.08.2014 ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267, senza reclami; 

 

� E’ stata trasmessa in data29.07.2014  , ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell’Art. 125, del D.Lgs 

18.8.2000 n. 267 

 

� E’ stata trasmessa alla Prefettura con nota n. ______ del ___________ ai sensi dell’ art 135 comma 2 del 

D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

���� Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 17.07.2014: 

 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile - Art.134, comma 4° del D.Lgs 267/00. 

 

� Per compiuta pubblicazione - Art. 134 - comma 3° del D.Lgs 267/00 

 

 

 

Otranto, ______________       IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

     ___________________________ 

 

 

 


